

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۲: ۱-۳ قسمت اول آیه

ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب (۲)

آیه حفظی برای ۳ ماه نوامبر سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۲ تیموتائوس ۴: ۳

۳ زیرا ایامی می‌آید که تعلیم صحیح را متحمل نخواهند شد، بلکه برحسب شهوات خود خارش گوشها داشته، معلمان را بر خود فراهم خواهند آورد،

آیه حفظی برای ۱۰ ماه نوامبر سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۵: ۸

۸ هشیار و بیدار باشید، زیرا که دشمن شما ابلیس مانند شیر غران گردش می‌کند و کسی را می‌طلبد تا بلعد.

قرائت کلام: لطفاً ۲ پطرس ۲: ۱-۳ قسمت اول آیه، را بخوانید:

۱ لکن در میان قوم، انبیای کذب نیز بودند، چنانکه در میان شما هم معلمان کذب خواهند بود که بدعتهای مهلک را خفیه خواهند آورد، و آن آقایی را که ایشان را خرید انکار خواهند نمود، و هلاکت سریع را بر خود خواهند کشید.

۲ و بسیاری فجور ایشان را متابعت خواهند نمود؛ که به سبب ایشان طریق حق، مورد ملامت خواهد شد.

۳ و از راه طمع به سخنان جعلی شما را خرید و فروش خواهند کرد:

دعا: دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

مرور: گفتیم مطلب اصلی رساله دوم پطرس این است که چگونه از افتادن در دام تعلیمات کاذب و معلمین کاذب دوری کنیم.

تقسیم بندی اول- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست نجات آسمانی ما در مسیح،
۱۱-۳:۱.

تقسیم بندی دوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت کتاب مقدس، ۱: ۱۲-
۲۱.

تقسیم بندی سوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب، تمامی فصل دوم.

اول- تصویر پیغمبران و معلمین کاذب: آیات ۱ تا قسمت اول آیه ۳

مقدمه: در اینجا، پطرس رسول نقاب از روی چهره این پیغمبران و معلمین کاذب بر می دارد. همانگونه که در رساله اولش هم در ۱ پطرس ۵: ۸ در مورد آنها هشدار داده بود.

۸ هشیار و بیدار باشید، زیرا که دشمن شما ابلیس مانند شیر غران گردش می کند و کسی را می طلبد تا بلعد. وسیله بلعیدن شیطان معلمین کاذب هستند.

فرق بین پیغمبران کاذب و معلمین کاذب:

پطرس اول یک تصویری از اینگونه شارلاتانهای مذهبی به ما ارائه می دهد. و اولین نکته این تصویر حوزه عمل معلمین کاذب است، آیه ۱ قسمت اول آیه:

۱ لکن در میان قوم، انبیای کذب نیز بودند، چنانکه در میان شما هم معلمان کذب خواهند بود.

کلمه **لکن** یا **اما** در ابتدای آیه هم پیوند با آیات قبلی را می رساند و هم تفاوت را. همین یک کلمه می خواهد بگوید که بر خلاف سخنان و کلام نوشته شده برحق نویسندگان کتاب مقدس در آیات ۱: ۱۶- ۲۱ که الهام روح القدس هستند، سخنان دروغ معلمین کاذب هم وجود دارد که از شیطان سرچشمه می گیرند برای فریب دادن انسانها.

و همانطور که در میان قوم، یعنی قوم اسرائیل معلمین کذب بودند، از درون مسیحیت هم معلمین کذب بر می خیزند. در موعظه کوه زیتون در مرقس ۱۳، اولین هشدار می که مسیح در مورد

خصوصیات ایام مابین آمدن اول و آمدن دومش می دهد، در مورد فریب معلمین و انبیای کاذب است.
مرقس ۱۳: ۵-۶

زنهار کسی شما را گمراه نکند! ۶ زیرا که بسیاری به نام من آمده، خواهند گفت که، من هستم و بسیاری را گمراه خواهند نمود.

دقت کنید می فرماید: **بسیاری به نام من آمده**، یعنی بسیاری ادعا خواهند کرد که معلمین مسیحی هستند و یا بسیاری **خواهند گفت که، من هستم**، یعنی اعلام خواهند کرد که نجات دهنده جهان هستند و **بسیاری را گمراه خواهند نمود**. فریب نخورید همه چیز را با حقیقت کلام مکتوب خدا بسنجید!
پولس رسول نیز در ۲ تیموتاوس ۴: ۲-۴ هشدار می دهد که:

۲ که به کلام موعظه کنی و در فرصت و غیر فرصت مواظب باشی و تنبیه و توبیخ و نصیحت نمایی، با کمال تحمل و تعلیم.

۳ زیرا، بدین دلیل که، ایامی می آید که تعلیم صحیح را متحمل نخواهند شد، بلکه برحسب شهوات خود خارش گوشها داشته، معلمان را بر خود فراهم خواهند آورد،
۴ و گوشهای خود را از راستی برگردانیده، به سوی افسانه‌ها خواهند گرایید.

بگذارید این آیات را بیشتر باز کنیم. بخاطر شیوع مسیحیان کاذب که راه را برای معلمین کاذب باز می کنند باید کلام خدا را بدرستی موعظه کرد و تعلیم داد. معلمین کاذب از درون کلیساهای بر می خیزند که می خواهند فرهنگ جامعه را قبول کرده و همرنگ دنیا شوند. در نتیجه، دیگر **تعلیم صحیح را متحمل نخواهند شد**، پرستش و سرودهای خدا محور می روند کنار و پرستش و سرودهای انسان محور جایشان را می گیرند. موعظه ها و تعلیمات کتاب مقدسی و خدا محور کسالت کننده می شوند و تعلیمات انسان محور، هیجان انگیز، و سرگرم کننده جایشان را می گیرند.

تاکید کتاب مقدسی بر روی زشتی گناه، لزوم توبه و جبران کردن، و زندگی در قدوسیت در تعلیمات می روند کنار و بجایشان تاکید بر روی عزت نفس داشتند، و باور به خود داشتن می آیند وسط. تمرکز تعلیمات این می شود که آن نیازی را که مردم در خود احساس می کنند را خارش دهیم بجای تعلیم آموزه های کتاب مقدس. مسیحیان کاذب بدنبال معلمینی می روند که فقط حرفهای خوب و مثبت بزنند **برحسب شهوات خود**، برای اینکه **خارش گوشها داشته** و می خواهند این معلمین کاذب

گوشه‌هایشان را بخاراندند. در نتیجه این معلمین محبوب همگان را بر خود فراهم خواهند آورد، و در مقابل هم این معلمین کاذب ذهن مردم را از راستی برگردانیده، به سوی افسانه‌ها بسوی دروغهای شیطان بر می گردانند.

بدین خاطر است که شبانان و معلمین امین کلیساها باید دائما گاردشان بالا بوده، خودشان در مطالعه صحیح کلام خدا فرو رفته، و دائما تعلیم صحیح کلام خدا را اعلام و از آن دفاع کنند. تا همانطور که تیطس ۱: ۹ می فرماید معلمین کلیسا: **مُتَمَسِّک (چسبیده) به کلام امین برحسب تعلیمی که یافته (اند باشند و)، تا بتواند به تعلیم صحیح نصیحت کند و مخالفان را توبیخ نماید (هم بدرستی کلام خدا را تعلیم دهند و هم تعلیمات کاذب را رد نمایند).**

نکته دومی که در این تصویر معلمین کاذب به ما داده می شود طرز عمل مخفیانه شان است، آیه ۲ قسمت دوم: **که بدعتهای مهلک (تعلیمات کاذب کشنده) را خُفِیَةً (مخفیانه) خواهند آورد،**

معلمین کاذب مثل تروریستها عمل می کنند. مخفیانه وارد می شوند، در قالب کشیش و معلم، و ایماندار مسیحی دو آتشه وارد می شوند، سنگ روح القدس را دائما به سینه می زنند، و تعلیمات کاذب خودشان را بطور مخفی، مثل بمبهای انتحاری تروریستها در کلیساها جا سازی کرده و در نهایت آنها منفجر شده، هم خودشان هلاک می شوند و هم پیروانشان. اینگونه افراد مانند تروریستها خود را به شکل افراد بومی در می آورند، ظاهر ایماندار بخودشان می گیرند تا کسی متوجه ماهیتشان نشود. اینها تروریستهای روحانی هستند.

معلمین کاذب علنا با پیغام کتاب مقدس ضدیت نمی کنند. مانند بسیاری از آنها تفسیرهای من در آوردی از خودشان ابداع می کنند، کلمه بدعت از اینجا می آید. طرز فکر اشتباه برخی: خوب اصل مطلب اینه که مردم نجات یابند حالا چه اهمیتی دارد که اصول عقایدشان درسته یا نه! در حالیکه هیچ کسی با یک تعلیم مسموم و ایمان مسموم نجات نمی یابد.

تعلیم مسموم و ایمان مسموم چیست؟